clesiae; — Patronus principalis Regionis, vel Dioecesis, aut loci.

NOTA. Festum primarium est Dedicatio propriæ Ecclesiae; primarium est etiam Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum Archidioecesis in cumulo celebratum (cfr. Q. 105, Nota II); attamen per Decretum 24 Maii 1901, *Dubiorum*, S. Rituum Congregatio rescripsit hoc Anniversarium esse tantum Festum secundarium pro illis Ecclesiis quæ consecratæ non sunt. (Cfr. Ephemerides Liturgicæ, XV, 1901, pag. 399.)

## DUPLICIA SECUNDÆ CLASSIS :

Circumcisio Domini; — Festum SS. Trinitatis; Purificatio, Visitatio et Nativitas B. Mariæ V.; Dedicatio S. Michaelis Archangeli; — Natalitia undecim SS. Apostolorum; — Festa SS. Evangelistarum; — Festum S. Stephani Protomartyris; — Festum SS. Innocentium Martyrum; — Festum S. Laurentii Martyris; — Festum S. Annæ, Matris B. M. V.; — Festum S. Joachim, Patris B. M. V.

## DUPLICIA MAJORA PER ANNUM :

Transfiguratio Domini; — Dedicatio Archibasilicæ SS. Salvatoris; — Dedicatio S. Mariæ ad Nives; — Dedicatio Basilicarum SS. Petri et Pauli Apostolorum; Festum SS. Angelorum Custodum; — Festum S. Barnabæ, Apostoli; — Festum S. Benedicti, Abbatis; — Festum S. Dominici, Confessoris; — Festum S. Francisci Assisiensis, Confessoris; Festum Patronorum minus principalium.

## ALIA DUPLICIA PER ANNUM :

Dies natalitia, vel quasi natalitia uniuscujusque Sancti.

## B. Pro aliquibus locis :

Festum S. Gabrielis, Archangeli; — Festum S. Raphaeli, Archangeli; — Dies natalitia, vel quasi natalitia uniuscujusque Sancti;

Commemoratio Sanctorum, quorum Corpora, vel Reliquiæ in Ecclesiis Dioecesos asservantur.

## FESTA SECUNDARIA SUNT :

## A. In Kalendario universalis :

## DUPLEX PRIMÆ CLASSIS :

Festum Sacratissimi Cordis Jesu.

NOTA. Secundarium etiam est Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum nostræ Archidioecesis pro illis Ecclesiis quæ consecratæ non sunt. (Vide Notam supra descriptam ad Festa primaria, A.)

Item secundarium Festum est Titulus Ecclesiae Cathedralis extra ipsam.

## DUPLICIA SECUNDÆ CLASSIS :

Festum SS. Nominis Jesu; — Festum Inventionis S. Crucis; — Festum Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C.; Solemnitas SS. Rosarii B. M. V.; Festum Patrocinii S. Joseph.

## DUPLICIA MAJORA :

Exaltatio S. Crucis; Duo Festa Septem Dolorum B. M. V.; — Commemoratio B. M. V. de Monte Carmelo; — Festum SS. Nominis B. M. V.; — Festum de Mercede B. M. V.; — Præsentatio B. M. V.;

Apparitio S. Michaelis Archangeli; — Decollatio S. Joannis Baptistæ; — Cathedra S. Petri Apostoli utraque (Antiochiæ et Romæ); — Festum S. Petri ad Vincula; — Conversio, et Commemoratio S. Pauli Apostoli; — Festum S. Joannis ante portam Latinam.

## B. Pro aliquibus locis :

Officia Mysteriorum et Instrumentorum Passionis D. N. J. C.; — Festum SS. Redemptoris; — Festum Sanctæ Familiæ Jesu, Mariæ, Joseph;

Festum SS. Cordis Mariæ; — Festa Desponsationis, Maternitatis, Puritatis, Patrocinii B. M. V.; — Translationis Almæ Domus B. M. V.; — Exspectationis Partus B. M. V.; — B. Mariæ V. sub titulo Auxilium Christianorum; — Prodigiorum B. Mariæ V.; — Apparitionis B. M. V. Immaculatæ; — Manifestationis B. M. V. Immaculatæ, a sacro numismate;

Commemoratio Omnia SS. Summorum Pontificum;

Item alia quæcumque Festa sive Domini, sive B. Mariæ V., sub aliquo peculiari titulo; sive Sanctorum, præter eorumdem natalem diem, uti Inventionis Corporum, Translationis, Receptionis, Patrocinii, et hisce similia.

NOTA 1. Datur hæc Catalogus sicuti a S. Rituum Congregatione tradita fuit; in ea recensentur Festa quædam, vel quæ in nostra Dioecesi sub diversa classe

recoluntur, ex. gr., Patrocinium S. Joseph : hæc in diversa classe retinent suam qualitatem ; — vel quæ pro aliquibus locis concessa apud nos non recoluntur, ex. gr., Festa SS. Redemptoris, Prodigiorum B. M. V., et alia ; de his cura nobis non erit ; — adde quod inter Festa particularia Quæstionibus 105, 106, 107 enumerata, sunt quæ speciatim in hac Catalogo non recententur : unusquisque poterit ex regulis Quæstione 104 sub III, et in præsenti Catalogo traditis discernere quæ sit Festorum hujusmodi qualitas.

Per Decretum 5 Februarii 1901, *Hispaniæ*, confirmatum 9 Februarii 1901, S. Rituum Congregatio respondendum censuit Festum particulare Sancti Angeli Custodis esse secundarium. (Cfr. Ephemerides Liturgicæ, XV, 1901, pag. 130.)

NOTA II. Festum ex natura sua secundarium poterit aliquando in particulari casu fieri primarium ; ex. gr., ubi SS. Cor Jesu est Titulus Ecclesiæ, ejus Festum ratione Tituli adscribetur inter Festa primaria.

NOTA III. Quæstio de qualitate Festorum eorumque præminentia jamdudum agebatur pro Festis duplicitibus 1 classis, 2 classis et majoribus tantum. Quenam disputationes his ultimis annis præcesserint celebre Decretum de Festis primariis et secundariis (27 Junii 1893, n. 3808), breviter adnotat Doct. Piacenza in sua Expositione novissima Rubricarum Breviarii Romani (cfr. Ephemerides Liturgicæ, XVI, 1902, pag. 225 et sqq.) ; præclarissimum super hoc Decreto Suffragium describitur in Volumine IV Decretorum S. Rituum Congregationis, pag. 376-400 (sermone italicico). — S. Rituum Congregatio declaravit Decreto 14 Augusti 1894 (n. 3837), distinctionem inter primaria et secundaria Festa respicere etiam Festa duplia minora et semiduplicia. Suffragium super declaratione Decreti de Festis primariis vel secundariis, quoad Festa duplia minora et semiduplicia, legi potest in Volumine IV Decretorum S. Rituum Congregationis, pag. 402-408. Hæc declaratio pluribus consecutiis dat locum, de quibus dicetur in Sectione II hujus partis, ubi agitur de Concurrentia et Occurrentia Officiorum. Res satis magni momenti est ut jam hic indicetur.